Daño emergente por inundación de 42.41 hectáreas de cultivos de 
caña, rehabilitación de suelos, costos financieros por prórroga de créditos y 
reconstrucción del jarillón sobre el río Fraile para evitar una mayor inundación: 
cuatrocientos catorce millones cincuenta y seis mil novecientos ochenta y ocho 
pesos ($414’056.988). 

b. Lucro cesante de ingresos dejados de percibir durante diez (10) meses 
por la merma en la producción de 42.41 hectáreas cultivadas por los 
demandantes: doscientos noventa y seis millones ochocientos setenta mil 
pesos ($296’870.000). 

c. La actualización de las anteriores sumas de dinero desde la fecha de